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ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เร่ือง การยื่นแบบและการชำระเงินค่าภาษีป้าย ประจำปี พ.ศ.2565 

....................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  12 หมวด 2 และมาตรา  19 หมวด 3 แห่งพระราชบัญญัติ
ภาษีป้าย พ.ศ.2510 ให้เจ้าของป้ายท่ีเข้าข่ายต้องเสียภาษีป้าย ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภป.1) ภายใน
เดือนมีนาคม ของทุกปี และชำระเงินค่าภาษีป้ายภายใน 15 วันนับแต่วันที่ได้รับใบแจ้งการประเมิน (ภป.3)
   เจา้ของป้ายตามมาตรา  14  หมวด 2 

(1) ติดต้ังหรือแสดงป้ายอันจะต้องเสียภาษีภายหลังเดือนมีนาคม 
(2) ติดตั้งหรือแสดงป้ายใหม่แทนป้ายเดิมและมีพื ้นที่  ข้อความ  ภาพ  และเครื่องหมาย  

อย่างเดียวกับป้ายเดิมท่ีได้เสียภาษีแล้ว 
(3) เปล่ียนแปลงแก้ไขพื้นท่ีป้าย  ข้อความ  ภาพ หรือเครื่องหมายบางส่วนในป้ายท่ีได้เสียภาษี

ป้ายแล้ว  อันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีป้ายเพิ่มข้ึน 
ให้เจ้าของป้ายตาม (1) (2) หรือ (3) ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าท่ี 

ภายใน 15 วัน นับแต่ว ันที ่ติดตั้งหรือแสดงป้าย หรือนับแต่ว ันเปลี ่ยนแปลงแก้ไขข้อความ ภาพ หรือ
เครื่องหมายในป้ายเดิม แล้วแต่กรณี 

ดังน ั ้น  เพ ื ่อปฏิบัต ิตามพระราชบัญญัติด ังกล่าว  องค์การบร ิหารส่วนตำบลท่าคล้อ   
จึงประกาศให้เจ้าของป้ายที่อยู ่ในข่ายต้องชำระภาษี  ยื ่นแบบแสดงรายการ  และชำระภาษีป้ายภายใน
กำหนดเวลาดังกล่าวได้ ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 

 

 

           (นายเขมชาติ  วิริยะพาณิชย์) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าท่ี 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 

 

 

 

 


